<sup>14</sup>Ignaz Goldziher, Op Cit, hlm. 91

<sup>15</sup>Husain Adz-Dzahabi, *Tafsir wa Al-Mufasssirun*. Juz I. Kairo. Darul Hadis, 2005, hlm. 72

ia melengkapi ilmunya dengan bergaul dengan para sahabat besar, seperti Umar bin Khattab (561-644 M), Ali bin Abi Thalib (603-661 M), Mu'az bin Jabbal (20 SH/603 M-18 H/639 M), dan Abu Zar al-Giffari (w.32 H). Dari mereka inilah ia memperoleh pengetahuan tentang tempat-tempat dan sebab-sebab turunnya Al-Qur'an serta sejarah perundang-undangan Islam. Ia mempunyai pengetahuan yang luas tentang aspek-aspek bahasa Arab.